
♦
Пояснительная записка

к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской 
области» о внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» от 26.12.2023 № 202 «О бюджете муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Администрация муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской 
области» в соответствии с ст. 185 Бюджетного кодекса РФ, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хошеутовский сельсовет», » 
утвержденным решением Совета МО «Хошеутовский сельсовет» от 03.05.2024 №
229 вносит на Совет муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской 
области» вопрос об изменении параметров бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов по доходам, расходам и дефициту. В плановый период 
на 2025 и 2026 года изменения не вносятся.

1. Доходы

Показатели, по которым вносятся изменения:

Доходы бюджета уменьшаются на сумму -777,46 тыс. руб.
I

налоговые и неналоговые доходы бюджета увеличиваются на сумму 359,78 тыс. 
рублей.
Н аим ен овани е
показателя

У тв ер ж д ен о  
р еш ен и ем  
С о в ета  М О  
« Х о ш еу то вски й  
сел ьсо вет»  о т  
2 6 .12 .2023  №  
202

У то ч н ен и е
б ю дж ета,
у твер ж д ен н о е
р еш ен и ем
С овета
м ун и ц и п ал ьн о го  
образован и я»  
Х о ш еу то вски й  
сельсовет»  от 
05 .07. 2024  №  
241

У то ч н ен и е
б ю дж ета,
у твер ж д ен н о
е р еш ен и ем
С о вета
м у н и ц и п ал ьн
ого
образован и я»
Х о ш еу то вск
ИЙ
сельсовет»  
о т  .12. 2024  
№

С у м м а
о ткл о н ен и я

П р и ч и н ы

|
К Б К 296,5 296,5 333 36,5 У точн ен и е
182 101 02010 01 б ю д ж етн ы х
0000 110 показателе
Н ал о г н а  до х о д ы й с уч етом
ф и зи чески х  л и ц  с ф актическо
д оходов . го



и сточни ком  
ко то р ы х  явл яется  
н алоговы й  агент, за  
и склю чен и ем  
доходов , в 
отн ош ен и и  ко то р ы х  
и счи сл ен и е  и 
у п л ата  н ало га  
осу щ ествл яю тся  в 
со о тветстви и  со 
статьям и  227, 227.1 
и 228 Н алогового  
ко д екса  Р осси й ской  
Ф едерац ии , а  такж е 
д оход ов  от 
д олевого  у ч асти я  в 
орган изац ии , 
п олучен н ы х  
ф и зи чески м  ли ц ом  

налоговы м  
р ези ден том  
Р осси й ской  
Ф едерац ии  в ви де  
ди ви д ен д о в

п о сту п л ен и  
я  за  11 
м есяц ев  и 
ож и д аем о г 
о
и сп о л н ен и я  
за  д екаб р ь  
м есяц  
теку щ его  
года

I

К Б К
182 101 02020 01 
0000 ПО 
Н алог н а  доходы  
ф и зи чески х  л и ц  с 
д оходов , 
п о л у ч ен н ы х  от 
осущ ествлен ия  
деятельн о сти  
ф и зи ческим и  
л иц ам и ,
зар еги стр и р о ван н ы  
м и  в качестве 
и н д и ви дуальн ы х  
предп ри н и м ателей , 
нотари усов , 
зан и м аю щ и хся  
ч астн ой  п ракти кой , 
адвокатов, 
у ч ред и вш и х  
адвокатски е 
каби н еты , и др у ги х  
л и ц , зан и м аю щ и х ся  
ч астн ой  практи кой  
в соответстви и  со 
статьей  227 
Н алогового  код екса  
Р осси й ской  
Ф едерац ии

0,5 0,5 о д

ОI У то ч н ен и е
б ю д ж етн ы х
п о казател е
й
п р о и зво д и т  
ся и сх о д я   ̂
из
ф акти ч еско
го
п о сту п л ен и  
я  н ало га

I



*^эдп @ ер вк ! <

КБК
182 101 02030 01 
0000 110 Налог на 
доходы физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими лицами 
в соответствии со 
статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации (за 
исключением 
доходов от долевого 
участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов)

3,0 3,0 12 9,0 У то ч н ен и е
бю д ж етн ы х
п о казател е
й
п р о и зво д и т  
ся исходя  
из
ф актическо
го
п осту п л ен и  
я н ало га

1

К Б К
182 105 03010 01 
0000 110 
Е дины й
сельскохозяй ствен н  
ы й н ало г

20 16 30,63 14,63 У то ч н ен и е 
р ассчи тан о  
н а  у р о вн е  
ф актическо  
го
п осту п л ен и  
я с учетом  
сроков  * 
уплаты .

К Б К
182 106 01030 10 
0000 ПО
Н алог н а  
им ущ ество  
ф и зи чески х  лиц , 
взи м аем ы й  по 
ставкам ,
при м ен яем ы м  к 
объектам  
налогооблож ен и я , 
расп олож ен н ы м  в 
гран и ц ах  сельски х  
п оселен и й

140,0 1 50 ,0 173,0 23 ,0 У то ч н ен и е
б ю д ж етн ы х
п о казател е
й
п р о и зво д и т  
ся исх о дя  
из
ф акти ческо
го
п оступ лен и  
я  н ало га  и 
о ж и д аем о г 
о
п о сту п л ен и  | 
я  н ал о га  за  
один  м есяц  
текущ его  
года

К БК
182 106 06030 00 
0000 110
Зем ельны й  н ало г  с 
орган изац ий

150,0 360,6 566,8 206 ,2 Уточнениеt*
плановых 
назначений 
рассчитано с 
учетом 
фактическог



-

о
поступления 
платежей и 
ожидаемого 
поступления 
налога за 
декабрь 
месяц 
текущего 
года от 
МКДОУ 
№20
«Колобок» 1

К Б К  182106 06043 
10 0000 110 
Зем ельн ы й  н ал о г  с 
ф и зи чески х  лиц , 
об лад аю щ и х  
зем ельны м  
у частком ,
расп о л о ж ен н ы м  в 
гран и ц ах  сел ьски х  
поселен и й

280 ,0 2 80 ,0 358,0 78,0 У то ч н ен и е 
б ю д ж етн ы х  
н азн ач ен и й  
по  д ан н о м у  
К Б К
связан о  с 
ф акти ч ески  
м
п о сту п л ен и
ем
п л атеж ей

К Б К  411 111 05025 
10 0000 120 
Д оходы ,

п олучаем ы е в ви де 
арен дн ой  п латы , а  
такж е сред ства  от  
п родаж и  п р ава  н а  
заклю чен и е 
д о го во р о в  арен ды  
за  зем ли , 
н аходящ и еся  в 
собствен н ости  
сельски х  п осел ен и й  
(за  и склю чен и ем  
зем ел ьн ы х  уч астко в  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
б ю д ж етн ы х  и 
автон ом н ы х  
учреж дени й)

22 ,0 22 ,0 17,5 -4,5 У м ен ы н ен и  
е связан о  с 
п о н и ж ен и е  
м , 
кад астр о во  
й
сто и м о сти
зем ел ьн ы х
у ч астко в

К Б К  411 111 05035 
10 0000  120 Д о х о д ы  
от  сдачи  в арен ду  
и м ущ ества , 
находящ егося  в 
оперативном  
у п р авл ен и и  органов 
у п равлен и я  
сельски х  п осел ен и й  
и со зд ан н ы х  им и  
у ч р еж д ен и й  (за  
исклю чен ием  
им ущ ества

3,0 3,0 6,35 3,35 У вел и ч ен и  1 
е по  
д ан н о м у  
К Б К
связан о  с 
ф акти ч ески  
м
по сту п л ен и
ем
п л атеж ей



м ун и ц и п альн ы х  
б ю дж етн ы х  и 
автон ом н ы х 
учреж ден и й )
К Б К 4 1 1  0113 01995 
10 0000 130 
П рочи е д о х о д ы  от 
оказан ия п латн ы х  
у сл у г  (работ) 
п олучателям и  
средств  бю дж етов 
сельски х  поселен и й

60,0 60,0 52,0 -8 У м ен ы п ен и  
е связан о  с 
ни зким  
ко л и ч ество  
м
п о сещ ен и й
н а
к у л ьту р н о - *
м ассовы е
м ер о п р и яти
я,
д и ско теки

К Б К
411 113 02995 10 
0000 130
П р очи е до х о д ы  от  
ко м п ен сац и и  затр ат  
б ю дж етов  сельски х  
п оселени й

129,0 131,0 2,0 У то ч н ен и е 
б ю д ж етн ы х  
н азн ач ен и й  
по д ан н о м у  
К Б К
связан о  с 
ф акти ч ески  
м
п о сту п л ен и
ем
п л атеж ей  |

-

И того  доходов 975,0 1320,6 1680,38 359,78
Безвозмездные поступления уменьшилась на сумму 1137,24 тыс.руб. в

том
числе:

К Б К
411 202 40014  10 
0000 150 
М еж бю дж етн ы е 
трансф ерты , 
передаваем ы е 
бю дж етам  сельски х  
поселен и й  из 
бю дж етов  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
р ай о н о в  н а  
осущ ествлен и е 
ч асти  полн ом очи й  
по  реш ен и ю  
воп росов  м естного  
зн ачен и я  в 
соответстви и  с 
заклю чен н ы м и  
соглаш ен и ям и

1709,91 7563,95 7563,95 0,0

1

V

К Б К
411 202 49999 10 
0000 150

5447 ,00 9220 ,49 8083,25 -1137 ,24 У вед ом лен  
и я  №  58 от  
14 .08 .24г.),



Г ^ Т Р *

П рочи е
м еж бю дж етн ы е 
тран сф ерты , 
передаваем ы е 
бю дж етам  сельски х  
поселен и й

№  63 от 
22 .08 .24г., 
№ 66  от 
0 7 .1 1 .2024г

п редставле 
н н ы й  с 
Ф и н ан сово  
го
у п р авл ен и я  (
м у н и ц и п ал
ьного
о б р азо ван и
я
"Х арабали н
ски й
м у н и ц и п ал  
ьн ы й  р ай о н  
А стр ах ан ск  
ой области" 
и
У вед ом лен  
ие №  
20_60700  
от  30 .09 .24  
п р едо ставл  < 
ен н ы й  с 
М и н и стер с  
тва
ку л ьту р ы  
А стр ах ан ск  
ой  о б л асти

К Б К
411 202  25555 10 
0000 150 
С убси ди и
бю дж етам  сельски х
поселен и й  н а
р еал и зац и ю
програм м
ф орм и рован и я
соврем ен н ой
город ской  среды

1140,6 1140,62 1140,62 0,00 У вед о м л ен  
и я  №  279/1 
от
15 .12 .2023г

п редставле  
н н ы й  с 
М и н и стер с  
т в а  , 
стр о и тел ьс  
т в а  и 
ж и ли щ н о- 
ко м м у н ал ь  
ного
х о зяй ств а  
А стр ах ан ск  
о й  об ласти

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
ВСЕГО

8297,51 17925,06 16787,82 -1137 ,24
й '

В сего  доходов. 9272,51 19245,66 18468,2 -777 ,46

*



2. Расходы

В решение «О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 

муниципального района Астраханской области» от 26.12.2023 № 202 «О 
бюджете муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский 

сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в расходную часть вносятся

следующие изменения.

Расходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской 
области» за счет целевых межбюджетных трансфертов по состоянию на » 
01.11.2024 года утверждены сводной бюджетной росписью в сумме 15176,75 тыс. 
рублей.
Расходы бюджета уменьшается на 777,46 тыс. рублей, в том числе:
- за счет собственных доходов увеличиваются на 359,78 тыс. рублей,
- за счет безвозмездных поступлений уменьшается на 1137,24 тыс. рублей,

Расходы за счет увеличения собственных доходов планируется направить:
- на МП «Благоустройство территории муниципального образования 

«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального 
района

Астраханской области» на 2024-2026 годы» в сумме 94.99 тыс. рублей,
- на МП «Пожарная безопасность на территории муниципального ♦ 

образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый 
период 2025 -2026 годов» в сумме 264,79 тыс.руб.

Расходы за счет уменьшения безвозмездных поступлений планируется 
отразить:

- на МП «Повышение эффективности деятельности администрации 
муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» уменьшение в сумме 728,01 тыс. рублей,

- на непрограммные расходы уменьшение в сумме 625,53 тыс. рублей, в 
том числе зарезервированные средства -  600,09 тыс. рублей.

Общий объем расходов бюджета Хошеутовского сельсовета в 2024 году 
определен в общей сумме 24266,66 тыс. руб., с учётом остатка средств на 

' счёте бюджета, сложившиеся по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 
940,76 тыс. руб.

- на МП «Благоустройство территории муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района



<Ъч'.

Астраханской области» на 2024-2026 годы» увеличение в сумме 166,53 
тыс. рублей,

- на МП «Развитие культуры и культурного наследия на территории 
муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2024год и на 
плановый период 2025 -2026 годов» увеличение в сумме 49,77 тыс. рублей,

2. Дефицит.

Таким образом, основные параметры бюджета 
муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год 
составят:
доходы -  23325.9 тыс. руб.; расходы - 24266,66 тыс. руб.;

дефицит в 2024 г. составляет 940,76 тыс. рублей, в том числе 0 рублей, без учета 
изменения остатка средств бюджета на счете, что составляет 0 % от собственных 
доходов.

В решение заработная плата всех категорий работников, в том числе по Указам 
Президента РФ предусмотрена в полном объёме (работникам культуры исходя из 
целевого показателя 42525,6 руб.) расходы социально-значимого характера, а 
также коммунальные расходы в проекте с учётом изменеий предусмотрены в 
полном объёме.

Глава муниципального
«Хошеутовский сельсовет^

Начальник отдела по учёту тг контролю
финансовых средств Г

у

А.Н.Байсмаков

Е.М.Амангалиева

»

♦

♦



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ХОШЕУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2024г.
I

№23

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» 
от 26.12.2023г. № 202 «О бюджете 

«Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального 

района Астраханской области» 
на 2024 год и плановый 
период 2025 - 2026 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хошеутовский сельсовет», 
утвержденным решением Совета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» от 03.05.2024г. 
№229
Совет муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 26.12.2023г. 
следующие изменения:

1.1. Статью 1.1 изложить в новой редакции:
«Статья 1.1. общий объем доходов в сумме 23325,9 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных 
поступлений, получаемых из других бюджетов -  21621,12 тыс. рублей, 
общий объем расходов в сумме 24266,66 тыс. рублей;
дефицит в сумме 940,76 рублей или 0 процентов от собственных доходов за исключением поступлений по 

дополнительному нормативу отчислений и остатка на счете по состоянию на 01.01.2024г. в сумме 940,76 
тыс. рублей;»;

1.2. изложить приложение 1 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 
26.12.2023г. в редакции в приложении №1 к настоящему решению;

1.3. изложить приложение 2 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 
26.12.2023г. в редакции в приложении №2 к настоящему решению;

1.4. изложить приложение 3 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 
26.12.2023г. в редакции в приложении №3 к настоящему решению;

1.5. изложить приложение 4 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 
26.12.2023г. в редакции в приложении №4 к настоящему решению;



2

1.6. изложить приложение 5 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 
26.12.2023г. в редакции в приложении №5 к настоящему решению;

1.7. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
основанием для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» является распределение утвержденных статьей ̂  4 
настоящего решения, зарезервированных бюджетных ассигнований на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей,

2. Администрации муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области» разместить на сайте 
http ://khosheutovskii selsovet/

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

л;?Г'л

Байсмаков А.Н.

♦

♦

♦



■1* -

г ' ■ ' Приложение l

к решению Совета муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет" 
№23 от 20.12.2024г.

♦

Доходы местного бюджета муниципального образования "Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" на 2024 год.

тыс, рублей

Наименование показателя

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
Решение № 

202 от 
26.12.2023т 
на 2024год

Уточненные 
бюджетные 
назначения 
Радение № 
24ЮТ 05.07. 
2024г.

Уточненные 
бюджетные 
назначения 
Радение № 
23 от 20.12. 
2024г.

Сумма . 
отклонен и 
й

1 2 3

Доходы бкдаета - И ТОГ О X 14130,21 24103,36 23325,90 -777,46
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0001 00 00000 00 0000 000 999,40 1345,00 1704,78 359,78
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 300,0 300,00 345,10 45,10

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000110 300,0 300,00 345,10 45,10

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000110 296,50 296,5 333,00 36,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деягегьносги физическими тмцами, 
зарегистрированными в качестве индивидуагьных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 0202001 0000110 0,5 0.5 0,10 -0,40

Налог на доходы физических ги ц  с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации • 000 1 01 0203001 0000110 3,0 3,0 12 9,00 *

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 0000000 0000 000 20,0 16,00 30,63 14,63
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000110 20,0 16,00 30,63 14,63

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 0301001 0000110 20,0 16,0 30,63 14,63

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0001 06 00000 00 0000 000 570,00 790,60 1097,80 307,20
Налог на имущество физических лиц 0001 06 01000 00 0000110 140,0 150,00 173,00 23,00
Налог на имущество ф ш че ски х  лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в гран ица  
сельских поселений 000 1 06 0103010 0000110 140,0 150 173,00 23,00

Земельный налог 0001 06 06000 00 0000110 430,00 640,60 924,80 284,20
Земельный налог с организаций 0001 06 0603000 0000110 150,0 360,60 566,80 206,20

Земегъный налог с орггнизаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сегьсхих поселений 000 1 06 0603310 0000110 150,0 360,6 566,80 206,20
Земегъный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000110 280,0 280,00 358,00 78,00

Земегъный налог с ф 1зических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сегьских поселений 0001 06 06043 10 0000110 280,0 280,00 358,00 78,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 4,4 4,40 4,40

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными гидами* органов местного самоупруления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 000 1 08 0402001 0000110 4,4 4,40 4,40

♦

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0001 11 00000 00 0000 000 25,00 25,00 23,65 -1,15

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права назакгючение договоров аренды заземли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0001 11 0502510 0000 120 22,00 22,00 17,50 -4,50



*

Доходы от сдали в аренду имущества, находящегося в операггивном 
управлении органов управления сельских пооепений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 0001 11 0503510 0000120 3,00 3,00 6,35 3,35

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 20,0 20,00 20,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 000 1 16 07090100000140 20,0 20.00 20,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0 00113  00000 00 0000 000 60,00 189,00 183,00 -6,00

Прочиедоходы от оказания платных услуг (работ) 000113 01990 00 0000 130 60,00 60,00 52,00 -8,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 0001130199510 0000130 60,00 60,00 52,00

♦
-8,00

Прочиедоходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000113 02995100000130 129.00 131,00 2,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 13130,81 22758,36 21621,12 -1137,24

Дотации бкедкетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 0210000 00 0000150 4490,50 4490,50 4490,50

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 0215001 00 0000150 4490,50 4490.50 4490,50

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 000 2 0215001 10 0000150 4490,50 4490,50 4490,50

Субсидии бкэдкегам на реализацию программ (формирования 
современной городской среды 000 202 2555500 0000150 1140,6 1140,62 1140,62 0,00

Субсидии бюджетам сегьских пооепений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 2022555510 0000150 1140,6 1140,62 1140,62 0,00

Субвенции бюджетам бкдкетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 342,80 342,80 342,80
♦

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 000 2 02 35118 00 0000150 342,80 342,80 342,80

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000 202 35118 10 0000 150 342,80 342,80 342,80

И ные межбюджетные траснфетры 000 20240000000000150 7156,91 16784,44 15647,20 -1137,24

Межбюджегныетрансферты, передаваемые бюджетам оепьских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 000 2 024001410 0000150 1709,91 7563,95 7563,95 0,00

П рочие межбкадкетные трансферты, передаваемые бкедкетам 000 2024999900  0000150 5447,00 9220,49 8083,25 -1137,24
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 5447,00 9 220,49 8083,25 -1137,24т



«-лиев****4'' 
Приложение 2

к решения Совета муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"№23 
от 20.12.2024г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" на

2024 год.

тыс.рублей

Наименование показателей

Код группы, подгруппы, 
статьи, вида, операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов.

Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 940,76
Кредиты кредитных организации в валюте Российской 

Федерации
000 01 02 00 00 00 0000 000

0,00
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 00001 02 00 00 00 0000 700 0,00
Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

00001 02 00 00 10 0000 710
0,00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации 00001 02 00 00 00 0000 800 0,00

Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

00001 02 00 00 10 0000 810
0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
00001 05 00 00 00 0000 000

940,76

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001 05 02 00 00 0000 500 -23 325,90

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001 05 02 01 00 0000 510 -23 325,90
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений
00001 05 02 01 10 0000 510

-23 325,90

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001 05 02 00 00 0000 600 24 266,66

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001 05 02 01 00 0000 610 24 266,66
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
00001 05 02 01 10 0000 610

24 266,66

Г лава муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» БайсмаковА.Н.

♦

♦



Приложение 3 к 
решению Совета 
муниципального 
образования 
"Хошеутовский 
сельсовет" Ns 23 от 
20 декабря 2024г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям и 
видам расходов,классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района
Астраханской области" на 2024 год

тыс, руб.

Администрация муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

Код
раздела

Код
подра
здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код
вида
расхо
ДОВ

Утвержде
иные

бюджеты
ые

назначены 
я Решение 
№ 202 от 

26.12.2023 
г на 2024

Уточненны
е
бюджетные
ассигнован
ИЯ
Решение  
№  241 от 
05.07. 
2024г.

Уточненны
е
бюджетные
ассигнован
ИЯ
Решение  
№ о т .12. 
2024г.

♦
■J7Г

Сумма
отклонен
ИЯ

О бщ егосудар ствен н ы е воп росы 01 00 5 820,53 7655,72 6288,00 -1367,72

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 • 630,97

820,26 820,26 0,00
Расходы на содержание высшего должностного лица в 
рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности администрации 
муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 2024 
год и плановый пеоиод 2025-2026 годов»

01 02 01 1 00 00000 630,97

820,26 820,26 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 01 1 00 80000 121 484,62

484,62 630,00

1

145,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами *

01 02 01 1 00 11200 121 0,00

145,38

*•1- .

-145,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 01 1 00 11200 129 146,35

190,26 190,26 0,00
О бесп еч ен и е проведения вы боров  и р еф ерен дум ов"  
п одл еж ат  отраж ению  расходы , св я зан н ы е с 
п одготов к ой  и п ров еден и ем  в ы бор ов  и р еф ер ен дум ов  .

01 07 09 0 00 00000

169,60 144,16 -25,44
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 09 0 00 11200 880 169,60 144,16 -25,44
Д р у ги е общ егосударств ен н ы е в оп р осы 01 13 5 189,56 6665,86 5323,58 -134^.28
Расходы на содержание аппарата управления в рамках 
муниципальной программы «Повышение эффективности 
деятельности администрации муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый период 
2025-2026 голой»_____________________________________

01 13 01 2 00 00000 3737,43

4613,64 3871,45 -742,19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 01 2 00 11200 121 1972,64

2533,91 2012,60 -521,31



Расходы на выплат^ персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13
;

012 00 11200 129 595,75

765,24 614,24 -151,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 2 00 00000 200 894,64

1040,09 1050,53 10,44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 2 00 80000 244 300,64
300,64 375,19 74,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 2 00 11200 244 494,0
639,45 525,34 -64,11

Закупка энергетических ресурсов 01 13 01 2 00 11200 247 100,0

100,00 100,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 00 00000 800 274,40 274,40 144,40 ОоСО1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 00 80000 851 54,39 54,39 0,00 -54,39
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 00 80000 852 14 14,00 14,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 0011200 851 190,01 190,01 114,40 -75,61
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 0011200 853 16,00 16,00 16,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

01 13 0120065490 121

38,16 38,16
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 13 0120065490 129

11,52 11,52
М ер оп р и я ти я  пож арной  безоп асн ости  в р а м к ах  
м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  « П ож ар н ая  безоп асн ость  
на тер р и тор и и  м ун и ц и п ал ьн ого  о бр азов ан и я  
«С ел ь ск ое п осел ение Х ош еутов ск и й  сел ьсов ет  
Х ар абал и н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого  р айона А стр а х а н ск о й  обл асти »  
на 2024  год и на п л анов ы й п ер и од  202 5  -2026  годов»

01 13 02 0  00  
00000

1 4 5 2 ,13

1452,13 1452,13
♦

0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами в рамках муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» 
на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов»

01 13 02 0 00 
11200

121 1009,17

1009,17 1009,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами в рамках муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» 
ча 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов»

01 13 02 0 00 
11200

129 304,77

304,77

■ - . ■ 

304,77

♦

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд

01 13 02 0 00 00000 200

133,69 133,69
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд

01 13 02 0 00 11200 244 100,00

100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд

01 13 02 0 00 80000 244 33,69
33,69 33,69

4ные бюджетные ассигнования 01 13 02 0 00 80000 853 4,5
4,50 4,50

Резервные средства 01 13 09 000Р0000 870
600,09 -600,09

♦



Н ац и он ал ьн ая  оборона 02 00 342 ,80 342,80 356,98 14,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 342,80
342,80 356,98 14.1!

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 

Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 и плановый 
период 2025-2026 годов»

02 03 05 0 00 0000 342,80

А

342,80 356,98 14,18

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 

Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 и плановый 
период 2025-2026 голов»

02 03 05 0 00 51180 342,80

342,80 342,80 0,00
Расходы на содержание аппарата управления в рамках 
муниципальной программы «Повышение эффективности 
деятельности администрации муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый период 
2025-2026 голов»

02 03 0500065490

14,18 14,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 05 0 00 51180 121 245,52

245,52 245,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 05 0 00 51180 129 74,15

74,15 74,15

♦

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 05 0 00 51180 244 15,93

15,93 15,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 05 0 00 51180 247 7,2
7,20 7,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

02 03 0500065490 100

14,18 14,18
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

02 03 0500065490 121
10,89 10,89

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты
пябт-никям rnr.VrmnrTRPHHMY ГмУНШ1ИПЯПЬНЫх1 ппгянпя

02 03 0500065490 129

3,29 3,29
Н ац ионал ьн ая  безоп асн ость  и п р ав оохр ан и тел ь н ая  
дея тел ь н ость

03 00 165,00
215,00 479,79 264,79

М ер оп р и я ти я  пож арной  безоп асн ости  в р ам к ах  
м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр ам м ы  « П ож ар н ая  безоп асн ость  
на тер р и тор и и  м ун и ц и п ал ьн ого  
образов ан и я  «С ел ьск ое п о сел ен и е  
Х ош еутов ск и й  сел ьсов ет  Х ар абал и н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р айона А стр а х а н ск о й  о б л а сти »  
на 2024  год и на п л анов ы й п ер и од  202 5  -2 0 2 6  годов»

03 10 02 0 00  00000 150,00

200,00 464,79

<

264,79
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 02 1 00 80000 244 20,00

200,00 464,79 264,79
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 02 1 00 S4570 414 130,00 *

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 15,00
15,00 15,00 0,00



Мероприятий,в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в муниципальном образовании "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области" на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов»

03 14 06 0 00 00000 15,00

15,00 15,00 0,00
Расходы на мероприятия,в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в муниципальном 
образовании "Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района 
Астраханской области" на 2024 год и плановый период

03 14 06 0 00 80000 15,00

15,00 15,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 06 0 00 80000 123 15,00

15,00 15,00

1

Н ац и он ал ьн ая  экон ом ика 04 00 1360 ,000
2967,69 2967,69 0,00

Д ор о ж н о е хозяйство 04 09 07  0  00  00000 1310 ,00
2917,69 2917,69 0,00

Р асходы  по обесп ечен и ю  д ея тел ь н о сти  в рам к ах  
м ун и ц и п ал ьн ой  п р ограм м ы  « Р а зв и ти е  дор о ж н о го  
хозя й ства в м ун и ц и п ал ьн ом  образов ан и и  
«С ел ь ск ое посел ен и е Х ош еутов ск и й  сел ьсов ет  
Х ар абал и н ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а  
А стп ахан ск ой  области»

04 09 07  0  00  16000 1310 ,000

2917,69 2917,69 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 07 0 00 16000 244 1210,00
1310,00 1310,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 07 0 00 16000 800 100,00
1607,69 1607,69 0,^0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 07 0 00 16000 811 100,00 0,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

04 09 07 0 00 16000 831

1607,69 1607,69 0,00
Д р у ги е  воп росы  н ац и он ал ьн ой  эк о н о м и к и 04 12 01 3 00  00000 50 ,0 50,00 50,00 0,00
Расходы по другим вопросам национальной экономики в 
рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности администрации 
муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов»

04 12 01 3 00 80000 50,00

50,00 50,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 01 3 00 80000 244 50,00
50,00 50,00

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозя й ство 05 00 2 449 ,26
9022,01 9283,53 261,52

Ж и л и щ н ое хозяйство 05 01 221 ,00 221,00 221,00 0,(0
Расходы по обеспечению деятельности (оказанию услуг) в 
рамках муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024-2026 годы»

05 01 03 0 00 00000 221,00

221,00 221,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 03 1 00 12200 244 221,00

221,00 221,00
К ом м ун ал ь н ое хозяйство 05 02 399 ,91 6253,95 6253,95 0,00

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024-2026 годы»

05 02 03 2 00 00000 399,91

6253,95 6253,95 0,00
Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 2 00 12200 243

0,00 5800,00

♦
5800,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 03 2 00 12200 244

5 8 5 4 ,0 4 5 4 ,0 4 -5 8 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 2 00 12200 811 399,91 399,91 399,91

Б лагоустрой ство. 05 03 1 8 28 ,35
2547,06 2808,58 261,52

Б л агоустр ой ство. Р асходы  в р ам к ах м ун и ц и п ал ьн ой  
програм м ы  «Б л агоустр ой ство  
тер р и тор и и  м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  
«С ельск ое посел ен и е Х ош еутов ск и й  сел ьсов ет  
Х ар абал и н ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а  
А стр ахан ск ой  обл асти » на 2024-2026  годы »

05 03 03 0 00 00000 682,01

1400 ,71 1 6 6 2 ,2 3 2 6 1 ,5 2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 00000 200 431,48

1 0 9 5 ,5 7 1 3 4 6 ,7 3
К

2 5 1 ,1 6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 4 0080001 244 81,48

3 2 0 ,1 2 3 2 0 ,1 2 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

05 03 03 4 0080001 247 286,0

2 3 9 ,4 8 2 3 9 ,4 8 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 6 0080005 244 64,00

3 6 8 ,7 4 3 6 8 ,7 4 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 6 0011200 244 0

1 6 7 ,2 3 4 1 8 ,3 9 2 5 1 ,1 6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 5 00 80002 811 246,03

3 0 0 ,6 4 3 1 1 ,0 0 1 0 ,3 6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 6 00 80005 852 4,5 4 ,5 0 4 ,5 0

Ф ор м и р ов ан и е совр ем ен н ой  гор одск ой  среды 05 03 1146,34 1146,35 1146,35 0,00
Расходы в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на терри
тории муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального
района Астраханской области» на 2019-2024 годов»

05 03 08 0 00 00000 1146,34

1 1 4 6 ,3 5 1 1 4 6 ,3 5 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 08 0 00 S5550 244 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 082 F2 55550 244 1146,34

1 1 4 6 ,3 5 1 1 4 6 ,3 5 0,00
К ул ьтура, к ин ем атограф ия. 08 00 3992 ,62

4840,90 4890,67 49,77
Культура 08 01 3992,62 4 8 4 0 ,9 0 4 8 9 0 ,6 7 4 9 ,7 7

Расходы в рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры и культурного наследия на территории 
муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 
? 0 ? 4 г п п  и ня п п я н гт ы й  п р п и п п  7 0 7 5  - 7 0 7 6  гп п ои »____________

08 01 04 0 00 00000 3992,62

4 8 4 0 ,9 0 4 8 9 0 ,6 7

♦

4 9 ,7 7

Расходы на выплаты персоналу в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры и культурного наследия на 
территории муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 
2024год и на плановый период 2025 -2026 годов»

08 01 04 0 00 00000 100 1 870,12

2 1 7 4 ,7 9 2 2 1 5 ,8 7 4 1 ,0 8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 04 0 00 80000 111 1436,34

1 4 3 6 ,3 4 1 6 7 0 ,3 5 234 ,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 04 0 0011200 111

234 ,01 0,00
♦

-234 ,01



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01
фа.

04 0 00 11200 119 433,78

504,44 0,00

■у

504,44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 00000 200 2122,000

2665,61 2674,30 8,69
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 80000 244 1728,37
1746,37 2031,55

1
285,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 11200 244 84,53
453,33 226,84 -226,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 80000 247 309,1
375,91 375,91 0,0Q

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 11200 247 0,0
90,00 40,00 -50,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 04 0 00 80000 853 0,5
0,50 0,50

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 04 0 00 60700 111
31,55 31,55

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

08 01 04 0 00 60700 119
9,53 9,53

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В

/
'■ ,

14130,21

25044,12 24266,66 -777,46

Байсмаков А.Н. I



Приложение 4 к 
решению Совета 
муниципального 
образования
"Хошеутовский 
сельсовет" 
от 20 декабря
2024г № 23

Ведомственная структура расходов бюджетамуниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района 

Астраханской области" на 2024 год

♦

тыс.руб.
К од К од Код целевой Код Утвержден н

Администрация муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

Код
админ ист 

ратора

раздела подразде
ла

статьи расходов вида
расходо

в

ые
бюджетные 
назначения 
Решение № 

202 от 
26.12.2023Г 
на 2024 год

У то ч не нны е  
б ю д ж е тн ы е  
а сси гн о ва н и  
я Р е ш ение  
№  241 о т  
05 .07.
2024г.

У то ч не нны е  
б ю д ж е тны е  
а ссигновани  
я Р е ш е ни е  
№ 2 3  о т  
20.12.
2024г.

С ум м а
отклонени
я

О бщ егосудар ствен н ы е воп росы 411 01 00 5 820 ,53 7655,72 6288,00 -1367,72

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

411 01 02 630,97

820,26 820,26 0,00

Расходы на содержание высшего должностного 
лица в рамках муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 
администрации муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района

411 01 02 01 1 00  0 0 000 630,97

»

Астраханской области» на 2024 год и плановый
папмлп ОЛТ? ОПТ#» тлпч 820,26 820,26 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 02 01 1 00  8 0 0 00 121 484,62

484,62 630,00 145,38

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 02 01 1 00  11200 121 0 ,0 0

145,38 -145,38

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

411 01 02 01 1 00  11200 129 146,35

♦

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

190,26 190,26 0,00

О бесп еч ен и е п роведения вы бор ов  и 
реф ерендум ов"  п одл еж ат о тр аж ен и ю  
расходы , связанн ы е с п о дготов к ой  и 
пров едением  вы боров и р еф ер ен дум ов  .

411 01 07 09 0 00 00000

169,60 144,16 -25,44

Обеспечение проведения выборов и 411 01 07 09 0 00 11200 880 169,60 144,16 -25,44

Д р у ги е  общ егосударств ен н ы е в оп р осы 411 01 13 5 189,56 6665,86 5323,58 -1342,28

Расходы на содержание аппарата управления в 
рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности администрации 
муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый

411 01 13 01 2 00  0 0 0 00 3737,43

-

пепиол 2025-2026 годов» 4613,64 3871,45 -742,19
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

411 01 13 01 2 00 11200 121 1972,64 --------*

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2533,91 2012,60 -521,31



i* ___________________________ __________  *т«-т>у>-

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411
■

01

■Щ тт

>13’

т  ш

01 2 00 11200 129 595,75

765,24 614,24 -151,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 01 2 00 00000 200 894,64

1040,09 1050,53 10,44
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411
» а*

01
я-:

13 01 2 00 80000 244 300,64
300,64 375,19 74,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 01 2 00 11200 244 494,0
639,45 575,34 -64,11

Закупка энергетических ресурсов 411 01 13 01 2 00 11200 247 100,0 100,00 100,00
Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 00 00000 800 274,40 274,40 144,40 -130,do
Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 00 80000 851 54,39 54,39 0,00 -54,39
Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 00 80000 852 14 14,00 14,00
Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 0011200 851 190,01 190,01 114,40 -75,61
Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 0011200 853 16,00

16,00 16,00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

411 01 13 0120065490 121
38,16 38,16

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

411 01 13 0120065490 129

11,52 11,52
Мероприятия пожарной безопасности в 
рамках муниципальной программы 
«Пожарная безопасность 
на территории муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской 
области»
на 2024 год и на плановый период 2025 -2026

411 01 13 02 0 00 
00000

1 452,13

1452,13 1452,13

♦

0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами в 
рамках муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» 
на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 
годов»

411 01 13 02 0 00 
11200

121 1009,17

1009,17

: 7.7 ; •;

1009,17
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами в 
рамках муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» 
на 2024 год и на плановый период 2025 -2026
го

411 01 13 02 0 00 
11200

129 304,77

304,77

>

: >. :

1 г * 4 'Л

304J I

t

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 02 0 00 00000 200

133,69 133,69
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 02 0 00 11200 244 100,00

100,00 106,00

I



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 02 0 00 80000 244 33,69
33,69 33,69

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 02 0 00 80000 853 4,5
4,50 4,50

Рбзервные средства 411 01 13 09 000Р0000 870
600,09 -600,аэ

Н ац и он ал ьн ая  оборона 411 02 00 342 ,80 342,80 356,98 14,18

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 411 02 03 342,80 342,80 356,98 14,18

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы «Осуществление первичного 
воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 

Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 и плановый 
период 2025-2026 годов»

411 02 03 05 0 00 0000 342,80

342,80 356,98 14,18

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 

Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 и плановый 
пеоиод 2025-2026 годов»

411 02 03 05 0 00 51180 342,80

342,80 342,80 0,00

Расходы на содержание аппарата управления в 
рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности администрации 
муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый

411 02 03 0500065490

14,18 14,18

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 02 03 05 0 00 51180 121 245,52

245,52 245,52

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 02 03 05 0 00 51180 129 74,15

74,15 74,15

t

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 02 03 05 0 00 51180 244 15,93

15,93 15,93

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 02 03 05 0 00 51180 247 7,2
7,20 7,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

411 02 03 0500065490 100

14,18 14,18

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

411 02 03 0500065490 121
10,89 10,89

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

411 02 03 0500065490 129

3,29 3,29

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

411 03 00 165,00
215,00 479,79

*
264,79

и



\  V

М ероп ри я ти я  пож арной безоп асн ости  в 
р ам ках м ун и ц и п ал ьн ой  п р ограм м ы  
«П ож арн ая  безоп асность  
на тер р и тор и и  м ун и ц и п ал ьн ого  
обр азов ан и я  «С ельск ое посел ен и е  
Х ош еутов ск и й  сел ьсов ет  Х ар аб а л и н ск о го  
м ун и ц и п ал ьн ого  р айона А стр ахан ск ой

411 03 10

я Й Й р г
02 0 00 00000 150,00

*

200,00

V

Л
464,79

1

1

•ч-

264,79
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 03 10 02 1 00 80000 244 20,00
200,00 464,79 264,79

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 03 10 02 1 00 S4570 414 130,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной

411 03 14 15,00
15,00 15,00 0,00

Мероприятия,в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в 
муниципальном образовании "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области" на 2024 год и плановыйп а т .л п  ОПОС О т £  ГЛПЛП>>

411 03 14 06 0 00 00000 15,00

15,00 15,00

»
0,00

Расходы на мероприятия,в рамках 
муниципальной программы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в муниципальном образовании 
"Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области" на 2024 год и плановый 
пепипл 2025-2026 голов»

411 03 14 06 0 00 80000 15,00

15,00 15,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 03 14 06 0 00 80000 123 15,00

15,00 15,00
Н ац и он ал ьн ая  экон ом ика 411 04 00 1360,000

2967,69 2967,69 0,00
Д о р о ж н о е  хозяйство 411 04 09 07  0  00  00000 1310 ,00

2917,69 2917,69
*

0,00*
Р асходы  по обесп ечен и ю  д ея тел ь н о сти  в 
р ам к ах м ун и ц и п ал ьн ой  п р ограм м ы  
«Р азв и ти е дор ож н ого  х о зя й ств а  в 
м ун и ц и п ал ьн ом  образов ан и и  
«С ел ьск ое п осел ение Х ош еутов ск и й  
сел ьсов ет  Х ар абал и н ск ого  м ун и ц и п ал ьн огоn o ilO U Q  А о т п о  v o u n irn il пАпчпти\\

411 04 09 07 0 00  16000 1310,000

2917,69 2917,69 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 04 0 9 07 0 00 16000 244 1210,00

1310,00 1310,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 411 04 09 07 0 00 16000 800 100,00

1607,69 1607,69 0,00
Иные бюджетные ассигнования 411 04 0 9 07 0 00 16000 811 100,00 0,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

411 04 09 07 0 00 16000 831

1607,69 1607,69 0,00
Д р у ги е воп росы  н ац и он ал ьн ой  эк он ом и к и 411 04 12 01 3  00  00000 50,0 50,00 50,00 0,00 4
Расходы по другим вопросам национальной 
экономики в рамках муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 
администрации муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»

411 04 12 01 3 00 80000 50,00

50,00 50,00

k

0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 04 12 01 3 00 80000 244 50,00
50,00 50,00



Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ьн ое хозя й ств о 411 05 00 2 4 4 9 ,26
9022,01 9283,53 261,5^

Ж и л и щ н ое хозяйство 411 05 01 2 21 ,00 221,00 221,00 0,00
Расходы по обеспечению деятельности 
(оказанию услуг) в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство 
территории муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024-2026 годы»

411 05 01 03 0 00 00000 221,00

221,00 221,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 01 03 1 00 12200 244 221,00

221,00 221,00
К ом м ун ал ь н ое хозяйство 411 05 02 399,91

6253 ,95 6253 ,95 0,00
Расходы в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024-2026 годы»

411 05 02 03 2 00 00000 399,91

6253,95 6253,95 0,00
Иные бюджетные ассигнования 411 05 02 03 2 00 12200 243

0,00 5800,00 5800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 02 03 2 00 12200 244

5854,04 54,04 -5800,00

Иные бюджетные ассигнования 411 05 02 03 2 00 12200 811 399,91 399,91 399,91

Б л агоустр ой ство. 411 05 03 1 828 ,35
2547,06 2808,58 261,52

Б л агоустр ой ство. Расходы  в рам к ах  
м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  
«Б л агоустр ой ство
т ер р и то р и и  м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  
«С ел ьск ое п осел ение Х ош еутов ск и й  
сел ьсов ет
Х ар абал и н ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а  
А стп ахан ск ой  обл асти » на 2 024-2026  гопы »

411 05 03 03 0 00 00000 682,01

1400,71 1662,23 261,5£
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 0 00 00000 200 431,48

1095,57 1346,73 2 5 1 ,1 6 -
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 4 0080001 244 81,48

320,12 320,12 0,00.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 4 0080001 247 286,0

239,48 239,48 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 6 0080005 244 64,00

368,74 368,74 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 6 0011200 244 0

167,23

' "" .. - 

418,39 251,16
Иные бюджетные ассигнования 411 05 03 03 5 00 80002 811 246,03

300,64 311,00 10,36
Иные бюджетные ассигнования 411 05 03 03 6 00 80005 852 4,5 4,50 4,50

Ф ор м и р ов ан и е соврем ен н ой  гор одск ой  среды 411 05 03 1146 ,34 1146,35 1146,35 0,00.
Расходы в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды 
на терри
тории муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального 
района Астраханской области» на 2019-2024

ГОПОВ»

411 05 03 08 0 00 00000 1146,34

1146,35 1146,35 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 08 0 00 S5550 244 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 082 F2 55550 244 1146,34

1146,35 1146,35 0,00



К ул ьтур а, кин ем атограф и я. 411 08 00 3992 ,62
4840,90 4890,67 49,77

Культура 411 08 01 3992,62 4840,90 4890,67 49,77
Расходы в рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры и культурного наследия на 
территории муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабатинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024год и на 
плановый пепиол 2025 -2026 голов»____________

411 08 01 04 0 00 00000 3992,62

4840,90 4890,67

■Ч-

\

49,77
Расходы на выплаты персоналу в рамках 
муниципальной программы «Развитие культуры 
и культурного наследия на территории 
муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024год и на 
плановый пепиол 2025 -2026 гопов»

411 08 01 04 0 00 00000 100 1 870,12

2174,79 2215,87 41,0$
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 08 01 04 0 00 80000 111 1436,34

1436,34 1670,35 234,01
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 08 01 04 0 0011200 111

234,01 0,00 -234,01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 08 01 04 0 00 11200 119 433,78

504,44 504,44 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 00000 200 2122,000

2665,61 2674,30 8,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 80000 244 1728,37

1746,37 2031,55 285,18

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 11200 244 84,53

453,33 226,84 -226,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 80000 247 309,1

375,91 375,91 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 11200 247 0,0
90,00 40,00 -50,00

Иные бюджетные ассигнования 411 08 01 04 0 00 80000 853 0,5
0,50 0,50

Фонд оплаты труда учреждений 411 08 01 04 0 00 60700 111
31,55 31,55

В з н о с ы  п о  об я за те л ьн о м у  с о ц и а л ь н о м у  

с тр а х о в а н и ю  на вы п л а ты  по  о п л а те  тр уд а
411 08 01 04 0 00 60700 119

9,53 9,53
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В

£ ____
14130,21

25044,12 24266,66 -777,46

Глава муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет»

лосг Денис \  
у  Хошеутовскчй '

С t l  V «“льгтге-.- лараб;Ь'Н'
V 3  bt ‘̂ -нцлпз;;^,

. " \  P«UlC*c|
‘ ^  \ ЛстР ^  ккон 
\\о> VjwiacTH» ^

Байсмаков А.Н.



Приложение № 5

к решению Совета муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет" 
от 20 декабря 2024г. № 23

Перечень целевых муниципальных программ муниципального образования "Сельское поселение Хошеутовский 
■ сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" на 2024 год
___________________________________________________________________________________________________тыс.руб.
№
п/п

Наименование целевой программы

■■■ .

Целевая статья 
расходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Решение Совета 
муниципаль ного 

образования 
"Хошеутовский 

сельсовет" № 202 
от 26.12.2023г.

Уточнение 
бюджета, 

утвержденное 
решением Совета 
муниципального 

образования 
"Хошеутоский 

сельсовет" № от 
05 июля 2024г.

Уточнение 
бюджета, 

утвержденное 
решением Совета 
муниципального 

образования 
"Хошеутоский 

сельсовет” № 23 от 
20 декабря 2024г.

Расходы по целевым муниципальным программам 14 130,21 22 666,74 22 514,81
1 Повышение эффективности деятельности администрации муниципального 

образования "Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области"

01 0 00 00000 4 418,40 5 483,90 4 755,89

Расходы на содержание высшего должностного лица в рамках муниципальной 
программы "Повышение эффективности деятельности администрации 

муниципального образования "Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области" на 2024-2026 г.

0] 1 00 00000 630,97 820,26 820,26

Расходы на содержание аппарата управления в рамках муниципальной 
программы "Повышение эффективности деятельности администрации 

муниципального образования "Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области"

01 2 00 00000 3737,43 4613,64 3871,45

Другие вопросы национальной экономики в рамках муниципальной программы 
"Повышение эффективности деятельности администрации муниципального 
образования "Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 

муниципального района Астраханской области"

01 3 00 00000 50,00 50,00 50,00

Другие вопросы национальной экономики в рамках муниципальной программы 
"Повышение эффективности деятельности администрации муниципального 
образования "Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 

муниципального района Астраханской области"

05 0 00 65490 0,0 0,0 14,18

2 Мероприятия пожарной безопасности в рамках программы "Пожарная 
безоопасность на территорий муниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального 

района Астраханской области"

02 0 00 00000 1602,13 1652,13 1916,92

3 Благоустройство муниципального образования" "Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района 

Астраханской области"

03 0 00 00000 1302,92 7875,66 8137,18

4 Развитие культуры на территории муниципального образования 
"Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 

муниципального района Астраханской области"

04 0 00 00000 3992,62 4840,90 4890,67

5 Мероприятия в рамках муниципальной программы "Осуществление 
первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании "Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района

05 0 00 51180 342,80 342,80 342,80

6 Расходы на мероприятия^ рамках муниципальной программы 
"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

муниципальном образовании "Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области"

на 2024-2026 голы"

06 0 0080000 15,00 15,00 15,00

7 Расходы по обеспечению деятельности в рамках муниципальной 
программы" Развитие дорожного хозяйства в муниципальном образовании 

"Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области"

07 0 0016000 1310,00 1310 1310

8 Формирование современной городской среды на территорий 
муниципального образования "Сельское поселение Хошеутовский 

сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области"

08 0 00 00000 1146,34 1146,35 1146,35

Не программные расходы 0,00 2377,38 1751,85
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причинённого вреда
0,00 1607,69 1607,69

сдепдглъные расходы на обеспечение выборов и референдумов 09 0 00 11200 0,00 169,60 144,16

Резервные средства 09 0 00 Р0000 0,00 600,09 0,00

ВСЕГО 14130,21 25044,12 24266,66

♦

I

♦

Байсмаков А.Н.


